
Stran 4 DNE 12 LISTOPADU 1913

ACHI BOLESTI V KLOUBECH I"Pokrok Západu"
PUBL1KHED WESKLT

kteráž nřwm oUluliou chimirná p'kiié druhy $V2'(afi'J0 oby-chvíl- e

hledí mu zpříjemnili Iř-jn- až proHtředuí druhy $400
Min nIMii byli jmue HitW-'f25- 5 pěkně ni vybraně kuny k

ni návátžvou p Jom (! Ih uslty žír u iK7:f 7HI) proMtřoilnf až

pHncípála íko] y jbic N"l r y!ui(' kuny k žíru WWmW
1'aii Uritíku dlouboletý již uáS

0yřcjiie až proHtcdiil k Žíru

přítel přijel do Onwiliy nhy !

jv krivy i jalovice k
uěitclkělio Mjezdu nu HÚěastinl I0V

"
i75fóC7: telata na za

bili WSMn íl7r bulící WSHKíi

liíiO

IVimat doála pouze nevelká zá- -

Láme všechny rekordy
NA Ujatnk ukAzka nejvéUfch hodnot v

oblecích a svrchních kabátech
pru ntuiií a itilodtí pány

za $10 - $15 - $20
Uipofíme vám od $500 do $1000

t'li!oiiifl illítl nejvetíl Nluřhu n to jent prolog nioiliiibuJiii
níkily ve ví muizit utivehnm iImII rn nejvten

KiijiiiJiiiiki tlHlco ynrilfl ninrlekýi'li lAtek vliirnýcli jnkof I

linpiirtiivHiivph h Jloclifliiter

NeJlepM kn-J- Nw Yorítl hotoví tyto iiAilliernA íuly pro
hod not v zn liftwu na xviiMiru onjeiioAvhii

puk Jlnd

"Nflbrwic" $1000
Za obloky meh
nt kubétjř JLnd

prodAvaná tt $15

Teple vypruvnn rm' n boly vín pro vli zdi v Np'li'lill
Ollévll pro illllll JKMUlll NuJniíAI ciniy

zvlAAtní poznámka
NhíI frkli produvHřt n kri-jí- í Jnon avédomlK rdvoíill tt zku

iícmI Keiilleiiiiinl klrff bbill nijMve nu Vň proupři-l- i

A F Novák J A fiíp Frank Runa
John KolAř Jindřich Andrlík

IOMN ftNOM0l
I1 k MOtlMAN M

KOHHKTNÍ ODĚVY PKO MIJŽH í KN'Y

WVMVVVVVAVAVA
U 4

V áttt%' t- -l U
Illllll UIUIIU fj

Euterod t tb Pont Oíflcf n( Vnutit
Nflf m Míčům] oIm inull initUr

1'ubllnln-- ty 1'ukfuk ťublluljing Co

UI7HIM tiu lUU Wl Unikli Wb

Puhvrlprloo by rimll — 1100 wr yr
Vydávái

VYDAVATKÍÍ4KA MPOL pOKKOKIf
OMAHA NEB

VícUt Bur Ndltd

I'řilelntiiA I fl() nu rok

Po rWh ÉS 00 o rok

Adrimijtu Jmlnodufoi

l'OKEOK IÁVAVU

OMA1IA NEB

Omaha Nobr 12 lUtopadu 1913

iOSOBNÍ
Véera v úterý míle dávili)

voii nvojí podii iiáa pan Matíj
Viiviléka vážený krajan z Hed

(loud Nebr lak námi udělil

doprovázej do Omahy Nvojí ne-- I

á t i f ( II I 1 I I

irr Rieeiiu aiiiimiii inivei kutu
n dm před Ncdmí týdny z !ech

do Ameriky přijela Ježto Ne jí
na venkovft zanteNklo tu p Va- -

VÍÍéka doufá ž ve větším mřHlé

příhodné zaměNlnání obdrží a

upíše v nové vlahtí Nobé jiři vyk-

ne Mimo to vyřídil nám po

zdrav od našeho pHteU-
-

p Je
linka a zároveň i předplatná
něho nám odvedl I'an Vavřícka

předplatil též "Venkov" Nvým

přátelftm do (!i'h Bylo nám po
těšením n dobrým naším přítelem
chvilku nc pobavili

V úterý mii týdne návšlé

vou do našeho závodu zavítali

dobří naši příznivci pnu Václav

Blatný ch valně známý majitel
rozNáhlého obchodu lioNpodářaký"
mí Ntrojí v Bruno Nebr jeh t

bratři pp Frank a Anton Blatný
váženi krajané z Linwood Neb

1'rohlédnuvše Nobň zaříed naší

tlukAroy mezi jínýri m námi dé-li-
li

ž tentokráte do Omahy při-

jeli za Ninutnoii záležitostí jři
jfclí totiž navfitíviti uvího bratru
p Jakuba Blatného kterýž jak
již min týdne zprávu jmc uve-

řejnili v nemocnici nv Kateřiny
v léěenl na nalézal a nyní byl
nucen podrobit! nc nanejvýš ob-

tížné operací Kdežto Fnnk h

Antonem ještg toho dne k domo
vfim odjížděli Václav Blatný o

několik dni déle nc zde zdrzel
Pan Jakub Blatný po zdařilé o

přraej utěšeně poěfná nc zotavo-vat- i

a má tu nejlepší naději na

úílné uzdravení VY-tšín- ěami

u lož? nemocného dlí paní Blat-

ná Ktarotitlivá jeho manželka

r

721- - ěk I Žlutá fí)ó7Jc
ěÍN 2 l()UnTUv éÍN :i ifMa
ó72c: IU 1 VMWulWiv- -

Ovcn ("'ín 2 bílý 'h%ui :'u- -

Ntandard ííMlj ék :t bílý 'í7:''
0iHe eÍN I bílý :t7'L'0{Me

feěmen K hhiilování tiOo

70c čÍK J kc krmení l70'0e
Zito ('U 2 riMdóMi: iU

1 r7 W" rsc

HLEDÁTE ZAMĚSTNÁNÍ?

Dělnic! nud jakéhokoliv oboru
í'emehliící jnIi-

- li „ zlloěH(ii'
ní aneb chcete nvi' pontaveií h

zlepšili napíšle ní iiuibni oznim
ku a pošlete mílii jj N přiloženým
obiioNcin do "MALÉHO OZNA
MOVATELE" k uveřejnění ('„
Nto doNtáváme rlotazy ziln li ne
vím- - o někom kdo by chtěl :
výhodných podmínek buď jakc
dělník aneb f'emehlník práci pří
jmout! Pokrok Puhliiibin Co
1417-141-

9 80 13 Str„ Omaha
Ncbraka

VYŽEŇTE BOLESTI REV

MATICKÉ

Odstraňte revmatUm malou lahví
čkou na zkoušku pronikající-h- o

itarého oleje iv Jakuba

KevmatÍNUi je jiouc boleni

Ani jeden z pudcHáti případu
nevyžaduje vnitřního léku Neku

pujte léku OiInI raňte vé noiižo- -

ní přímo Užívejte konejšivého

pronikajícího oleje nv Jakuba

přímo na boleni i véiu míntě a lile

běení doftlaví hc okamžité Olej
nv Jukubu potírá IioJcnIÍ Jp to

neškodný revmatický proatředek
který nikdy neklame a nemužo

Npálili nebo odbarvili kůži

Vzmužte nc Zaiiechle nářku I

DoNtaútc ní malou láhev ideje nv

Jakuba na zkoušku z kterékoliv

lékárny a za okamžik budete tak

pnmt rcvmatickýeh bolestí jako
novorozené děcko Netrpte! Po-

moc a vylééení na vás écká I Do-Nlaút- e

ní je Olej nv Jakuba je
Ntejné dobrý pro Neialica neiiral
tfii Iumbii(ío boIcNti v zádech

a vymknutí Mějte jej doma

po ruce!

pěkné až vybrané jflIiOo IHÓj
ovce priml řední až pěkné sf

ovce k žíru :2óíov:M0

Chírnu" 10 ÍÍHtopadil 1!)'(
Ilovéziho dobytka bylo obdrže

no 20000 kiiNÍíj trh většinou o

10e vyšší vykrmeni voli ii75ó)
OHO lexiiHŠtí Volí V

západní voli ifUOOO N00 k žíru

WtHHti 775 krávy a jalovice
telata tylWh 1 1 00

PniNiit ididržeiio bylo UOOOO

KUNU trh H)0íc vynsl prode
je ponejvíce #7000 H I r praau
ta lehká $7(VfH20 míchaná

♦7ÍJ507 HZ t éžká WMtiMZ
hrubá (1(7000770 Nelata 450

Ovce a jcliúat obdrženo bylo
'Í2HKI kiiHil trh NÍlný většinou

PKIÓC vyšší domácí ovce

H'2V ó:0 yipaďní Wi
ňňO roění iiHti('X: jchiiata
domácí WWwVj:) západní

KaiiHiiN City 10 lÍHlopadu
Hovězího dobytka bylo obdrže-

no líiOOO kimi'i trh o lóc vyšší

nejlepňí kukuřicí krmení voli
ikS7r07 1110 pěkní voli WlMa)
HfiO západní voli i)ííifiO(78riO

jižní voli ikfiíM(?-(j7ri- krávy
lkt2Vf-72'- i jalovice %:Z(w
!'M) k žíru róor7HO bulíci

rOÍKi700 t cl a t a ikíirOfíí 1 000
1'niNat obdrženo bylo 7000 ku

ni"j trh 10ó71')c vyšší prodeje
ponejvíce )k7íOťí7!lO pniNata
těžká )k77'"f7iO na iihino

$77Ou7KO0 lehká +7rOr7 7ÍI0
Nelata #0200" 7

lOvee a jehnat obdrženo bylo
S000 kiiNiV trh l"o2"ie vyšší

jehňata 7'i00 700 roční $ór0
O02" hkopei %Ji(HiiÍiZ ovce
♦ 12'ó74f0

St Loiiín JO lihtopadu 1!J1'5

Hovězího dobytka bjlo obdrže
no Oíioo kiinfi trh 10ói:i( vyš
ší pěkní až vybraní voli ifiSfiO

óH7' k žíru !k"OOí'7riO bulí-

cí 7ró700: telata

10'() jižní voli lk"l7Vo7(N)

krávy a jalovice iflHOdCIH)
Pra nu t obdrženo bylo 7700 ku

nu trh o ]!K2ie vyM Niluta

prasata lehká W 2"0i H 2" mí

hana a na mao ilUiHii h:0
Ovee a jehnat obdrženo bvlo

HHOO klinu 10 1: vyšší
ovee f I irfi Hj roéiií fVOO:
fiO): i hiiHta '(! 7 7

1 t i i' k

ri osil I II llHlnpinlil
Ilovězílm d"ltkn bylo otitlríe

ni lí' " kuú trh ulály ui mI

11 v Voli #iINI m'MI0- - křávv a

Ui lOOO

Pra(t bvlo tibdririKi ku
trh lOuťlV vyšil iirjvyšii

cen #7 'N proilt-jt- -

pin jfe17 1 7

thM' k JliAnt bv!ripin v i

2M kui trh li( V ttxil
JhňU 7

ObUm nh

iiiuk jo iutit}tii im
lrlu ~ tU 2 trdi

'I' i 1 hrli 7'

IU Hrdi TI T:m í% 1 jrVl
I'' H i irtl T7i

i ♦! I t iř4t ll Hlt- -

!U 1 dtttmit 71' 1 T V

Mezi jiným m iiiini udělil že v

píÍHtím cínle nc ětenáíi udělí ja
kě dojmy výlet do Onialiy v rny
mIÍ jehii zanechal ?a ho p liru-íko-

olwlojně duří ovňcm miad-n-

mohli jmne ze Kpkojeněho jeho
vzezření rozpoznat i

~ I'1 A líňžck mladý a velí-

ce pokročilý rolník z IVaKue

oeor nayNiBvoH nvoj I""-11-

ii1 - r li ti ai
minuiy iihich arirni o mm ii- -

ukárny no mu líbilo nařež před-plati- l

Nobň na oblíbený tnu Po-

krok a (''eNko-Americk-
ý Venkov

Dále n námi pan Růžek Ndélil ze

do Omaliy přijel no uvojí manžel-ko- u

aby zde Nvojí Hintru v

nv loHcřa nc nalézající
navštívili Nyní prý daří nc jí
rtilioln ru lépe a jeNt naděje že

v brzku nc jiodraví
Minulý pátek návštěvou nvo- -

jl poctil lián pan Jan Fiala min-d-

rolník z Mor Hliiřf Nebr
I'an l'í filíi mezi jiným n námi udě-

lil Že do Omaliy přijel aliy zde
v nemocnicí nv JmcPa drahou

nvojí matku navštívil Stará pa-

ní Fialová nalézá nc v ošHřova- -

lif n ř'kli'iii ve í v

il} UlUA'u v „ „

šlě mn týden neb 10 dnu nežli

bude nc moci do Nvého domova

navrátit! Jako dobrý náš pří
nivee pan Fialu obnovil Nobě t

předplatné na Pokrok kterýž
nc všem v jejich domácnoMti vždy Ui

velicí- - zamlouval

TRŽNl ZPRÁVY a

South Omaha 10 1ÍM l!íl't

Hovězího dobytka obdrženo

méně iIicn nežli minulý týden

aí o 1'JOO kiiNÚ aěkoli více icŽ

před dvěma týdny a ani Ntejný

liéc jako před rokem

Poptávka po všech druzích by-

la velmi ěílá tak že hkoro všecko

prodáno bylo do 10 hodin neb na

brzy potom Ceny byly celkem

o Joc vyšší na všecky žádoucí ho

druhy dobytka kdežto rnéně Ž-

ádoucí kuny nevykazovaly tako-

vého zvýšení v ceně
li

1'vádíme nánlcdijící ceny na
ho

hovězí dobytek: Pěkní až vybra-
ní kukuřicí krmení voli Xtúl
'lOO j proHtřední až pěkní kukuři-
cí krmení voli %7}M)0i H'{"i j oby-éeju- í

až prostřední kukuřicí kr-

mení voli i7OOr7ÍM") jroNt řed-o- í

až vybraní kukuřicí krmení
roéní HZYti 'i:: pékní až vy-

braní
až

voli z réiéí 710ír?)800

prostřední až jiěkní voli z rériěí

iflíró 7'i0 obyčejní až jro-
-

Ntřední voli z réncí r(w7v-tH'- )

pěkné až vybrané kukuřicí krmě- -

nc jalovice (')0to7r0 pekru? f
až vybrané jalovice z trávy $frjO

f'72'i pěkné až vybrané krá-- 1

vy ¥:Hxi(fÁ) prosí ai

l i Vt V ruliy kruulk

Hobit ft poněvadž docházely po

vzbuzující zprávy z oxtatnícl

trhu ceny byly o óío 10c vyásí a

zvláňló těžkě kuny Sly dobři na

odbyt Velká eát zánoby pozň
íatávnlii vŇak z lehkých kimu t

(kdežto Nelata a ornanta lehká

vykazovala nxi totéž zvýšení ja
ko těžké kuny byla malá poptáv
ka po lehkých a míchaných pra
Natech ve váze kolem 200 liber

Náldcilkeni toho trh uvázl a ku

konci nevypadal o mnoho lepší
nežli v Nobotu

vzhledem k teto iierovnoNli

hodnot byl široký rozdíl v pro

dějích lehké kuny prodávaly
ponejvíce kolem ij7ó0(o 7fi"

kdežto většina těžkých příncNbi

♦7700 7 Hr Ne]epi cenu zapla
cená byla if7HÓ

Odhaduvalo ne že došlo 71 kur

primát éili r000 kunu což jct
UMÍ o ÍHM) více nežli před ty
liliem II téměř O 1500 více nežli

tentýž den před rokem

Velmi mírná zánoba ovce a je

hnát na zabití zaěala h' (irodáva-t- i

ěiiNiiě ii poněvadž poptávka kc

Nrany jutkářú byla dobrá vše
eko U'odátio bylo do pól jede
náeté při cenách hílnýeh až o 10

ITic vyšších nežli při závěrku

minulého týdne Nejlerišíeh dru- -

hfi Nkotu k zabití bylo opět málo

následkem toho byla [o uieli

velmi éilá riontávka Jehúata

(irodávula hc od iji7íM do 17 H'i

li' jakoNTi a inmieiinciMi cena

byla ta nej vyšší proti mi

nulý pátek Některé vykrmené
domácí ovce přinesly až iMh" a

někteří západní vykrmení roění

r2'
Kuny k žíru nešly iomIÍ ryc

odbyt aěkolí zdála n býti [io

meh dobrá poptávka Zánoba vš

druhu ovee a jehňat k žíru

nebyla velká a jikoNt nebyla
zrovna zvláštní a bylo málo zda

vůbec něco přexně pěkných ku

fi k prodeji nabízeno Kimy to

druhu ní udržely pevnou cenu

Obdrženo bylo 01 kar ěili 2--

000 kunu proti 121 fiO před tý
dnem 000') před dvěma týdny a

iíxOII v tentýž den před rokem

Uvádíme následující ceny na

ovce a jehňata: Jehňata pěkná

vybraná $7'Oó"7!)0 jro
Ntřední až pěkná 700(o7í0
jebúata přebraná $')'() ÍJtK)

k žíru $"ir0ó (i'0
roění lehká ó7'Vo fiLTi roění

těžká Y00Ó7 r7r roění k žíru

lMn 7 (t Hkopei jékní až vy- -

'braní bWtďt "00 hkopei pro- -

Mn -dní až iěkní l"0cí7 175:
tkorei k žíru $J0(Kř táO ovce

irMn Ir%kly M a4

OBCHARD & ťILHELRfl CO

Oznamuje pro pondělí dne 17 listopadu na hlavní podlaze

veliký výprodej houní
domácí houné vk-b- druhu a všech velikostí v to počítaje a

každá houné bude ocenéna

za mnohem menší cenu

nežil jest cena velkoobchodní
Zde jsou příklady z několika R-- t lácí

éenký obrhinl novň iilovfe) 11

bojníi zmiibíl

Jan Hofman
tl J21II 80 13 Bl Oiiiftbi

Nu Hlt Jffi Utdmiti obniy
i"vé(i'i'iii) íir nI roji 11 ty
iiejlepíl f'inii[riify Nejmi
včjM rekordy vňlefkxvij aneb
liilitové llí 1111 vt nf obnifi
jnkoí 1

správky Aiilcli ulrujft
11 fiiiioyníří vylinu A dobřn 11

iuvtid Kriijiiii(1 viníkovu

iiipll ni 11 11 kciiii
lny rek ord ň a líného zbnT

pHJeiiiiir Kiítíitvy vidv ve

?ll'l'"lHnul ťoimil piiNkylni Vfírti

"HLiAVIti"v krilMii iiKHlirnA fthi'iiA
kw vtrnw n rriUumrit

8 t 1434 Jli 13 ui„ Omaha
' A k v i knM"ii lioilliiii

"Kli illllll H řn - I I VWikiv s
iIimIii hHcih- ukuji nk
)'i rii") franh Bouttn

!0xyCriOOOr

0 12 tniiiintTiik4
pru ili'lin'i
o '70 v limi-

to $1695prodeji yn

Ilililftl

VELITEL AMERICKÉHO VÁLEČNÉHO LOĎSTVA V MEXICKÝCH VODÁCH A PROSLULÁ
LOĎ JEZ BUDE MU POSLÁNA NA POMOC

"') l'Ml Axníiinii-ntk- á biiiiuó
TH VMIIIí

♦l5oo

! :''o dii

SII50
Celý iklad bude vyl ložen na hlavním poschodí v
a v obotu dříve nei prodej bude řahájen

£===3ÍrT £) ~Vl t==- -:

'l '

— _ J

Pánské svrchní

kabáty pro ženy
''""""T"ir'r~"'rii:T T— iuas' TAr-T- -rr

xwmimv irrmn „1

jdou výhradně tuto sezonu

Jejich dobře zailoužená obliba
virúitá neustále

l)vUt byhoui vim jtiUn 1 nich ukiiilt —
tul#4tL jJ pkn4 proatofBjř pohinilnj bJtdte
Mé kapijř Jou vehkuu vybuUo hUdita
m velmi pekne n v 14 a potuu aKltOile t tudoceU fliialvi }KipuUriii niytlnc piiukjYfh Ub4

U pro lnr

Máme in manilou UJu pěkných
viora m) naoo do $3100

kttrl ll !4

IIÍIYOHIDCIQŠKtWi „ tU i lili tl--

hTív 11% 1 lati m ?:U NkUv lVil i 14 SUt4 I li íu 1 MU ti!tv n ibiiiUtu l t tMjr % th4iipW%iiýf 4él
TI 'T'Vt tU 1 II ti


